



# Diário Oficial Eletrônico

## DE FORTALEZA DO TABOCÃO/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017  
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IV - Edição Nº 445 - Fortaleza do Tabocão, Estado do Tocantins, 30 de Julho de 2020

### Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....	01
Atos da Secretaria de Administração.....	04

### Atos do Chefe do Poder Executivo

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 667/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 29,30,31,32 DO ANO 2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAO - TO

Contratado: JUNIEL ALVES RUFINO EIRELI-ME, PALMAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO – EIRELI, MEGACOM EIRELI, M. L. DE SOUZA EIRELI

Objeto. registro de preços de material de construção para diversos Departamentos da Prefeitura Municipal, conforme discriminado no Termo de Referência, para a Prefeitura Municipal de Tabocão-TO, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Educação, A ata de Registro de Preços vigorará por 12 (doze) meses a contar de sua assinatura, A Prefeitura Municipal não se obriga a contratar o total de quantitativos ora previstos, mas somente aqueles que forem efetivamente necessários, segundo requisição emitida pelo Departamento competente apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

Vigência: 12 (Dose) Meses

Valor: 3.723.427,70 (TRÊS MILHÕES SETECENTOS E VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA

CENTAVOS),

Dotação Orçamentária: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03.0319.15.452.5006.2019:

05.0529.361.5004.1007: 05.0529.12.361.5004.2.008:  
04.0413.08.244.5005.2037: 02.0201.10.302.5003.1.013:  
02.0201.10.122.5003.2.024 elementos de despesa 33.90.39.  
Base Legal: Pregão Presencial SRP nº 26/2020, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABOCÃO - TO

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: ERICK PEREIRA VEIGA, NILSON DOS SANTOS, LETICIA CORREIA DOS SANTOS, CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ESPATULA, forjada c/cabo plástico dimensão 8 cm	UNID	50	R\$3,50	R\$175,00
8	Água raz 900 ml	UNID	250	R\$9,40	R\$2.350,00
10	Alicate de pressão	UNID	5	R\$28,00	R\$140,00
11	Alicate universal	UNID	10	R\$15,00	R\$150,00
13	Arame galvanizado – nº 10	UNID	100	R\$12,30	R\$1.230,00
17	Arame galvanizado – nº 18	UNID	100	R\$16,60	R\$1.660,00
18	Arame recozido	UNID	500	R\$11,60	R\$5.800,00
20	Areia lavada fina	MF	1.000	R\$90,00	R\$90.000,00
21	Areia lavada grossa	MF	1.000	R\$90,00	R\$90.000,00
22	Argamassa - pacote 20 kg	UNID	2.500	R\$11,90	R\$29.750,00
24	aroeia - 1/2	UNID	5.000	R\$0,30	R\$1.500,00
25	aroeia - 1/4	UNID	5.000	R\$0,10	R\$500,00
26	aroeia - 3/8	UNID	5.000	R\$0,15	R\$750,00
27	aroeia - 5/16	UNID	5.000	R\$0,15	R\$750,00
28	Arruela Rolixa	UNID	2.500	R\$0,35	R\$875,00
31	Barra de ferro 10.0 (3/8)	UNID	1.000	R\$40,00	R\$40.000,00
32	Barra de ferro 12.5 (1/2)	UNID	1.000	R\$63,00	R\$63.000,00
33	Barra de ferro 4.2	UNID	1.000	R\$33,10	R\$33.100,00
34	Barra de ferro 5.0 (3/16)	UNID	1.000	R\$34,15	R\$34.150,00
35	Barra de ferro 6.3 (1/4)	UNID	1.000	R\$35,20	R\$35.200,00
36	Barra de ferro 8.0 (5/16)	UNID	1.500	R\$36,31	R\$54.465,00
40	Barra roscada - 3/8	UNID	1.500	R\$4,48	R\$6.720,00
41	Barra roscada - 5/16	UNID	200	R\$2,90	R\$580,00
43	Binaga corante cores variadas	UNID	300	R\$3,20	R\$960,00
45	Bocal simples	UNID	100	R\$2,50	R\$250,00
46	BOIA TRIFASICO de 1/2 completa para caixa d'água	UNID	2	R\$39,00	R\$78,00
50	Brita 0	MF	500	R\$185,00	R\$92.500,00
51	Brita 1	MF	500	R\$185,00	R\$92.500,00
52	Brita 2	MF	500	R\$185,00	R\$92.500,00
53	Broca 3/4	UNID	50	R\$4,80	R\$240,00
54	Broca 1"	UNID	50	R\$5,00	R\$250,00
57	Broca aço 10 mm	UNID	50	R\$11,50	R\$575,00
58	Broca AR 5/16	UNID	50	R\$6,70	R\$335,00
71	Cabo 4mm (FIO METRO)	UNID	20	R\$2,45	R\$49,00
77	Cabo para martelo	UNID	10	R\$8,00	R\$80,00
81	Cadeado médio 40 mm	UNID	30	R\$17,50	R\$525,00
82	Cadeado médio 50mm	UNID	30	R\$22,00	R\$660,00
85	Caixa d'água 1000 l fibra	UNID	50	R\$363,00	R\$18.150,00
85	Caixa de parede p inst. Elétrica	UNID	100	R\$0,85	R\$85,00
89	CAL DE PINTURA BRANCO, SACO 8KG NBR 7175	SC	7000	R\$6,50	R\$45.500,00
91	CANALETA DE CIMENTO 15 CM 15 X 20 X 40	UNID	2000	R\$11,00	R\$22.000,00
93	cantoneira 1/2 na chapa 14"	UNID	120	R\$46,00	R\$5.520,00
96	Cerâmica Liza	MF	2.000	R\$16,00	R\$32.000,00
97	Chave de fenda 3/16 x 3"	UNID	10	R\$5,29	R\$52,90
99	Cimento 50 kg	SC	6.000	R\$30,00	R\$180.000,00
100	Cimento 25kg	UNID	500	R\$18,15	R\$9.075,00



101	COLA adesiva plástica, embalagem frasco c/175 g	UNID	30	R\$9,23	R\$276,90
102	COLA adesiva PVC, líquida, para ser utilizada para colar tubo P.V.C. 1,75gr	UNID	100	R\$9,23	R\$923,00
103	Cola branca para madeira	UNID	20	R\$10,38	R\$207,60
107	COMPENSADO, madeira copaba, 2,20x1,60x15CM	UNID	50	R\$151,00	R\$7.550,00
108	COMPENSADO, madeira copaba, 2,20x1,60x8CM	UNID	50	R\$131,00	R\$6.550,00
110	Conector para aterramento	UNID	100	R\$2,60	R\$260,00
112	Conjunto de vaso sanitário - completo	UNID	200	R\$160,00	R\$32.000,00
119	DESEMPENADEIRA, em aço, dentada, 15x30, para massa acrílica	UNID	20	R\$12,50	R\$250,00
121	Disco para maquina com vidia	UNID	50	R\$10,90	R\$545,00
124	Disjuntor tipolar 100 A	UNID	100	R\$98,00	R\$9.800,00
130	Dobradiças 3" Pacote com 3 peças	PCT	50	R\$7,90	R\$395,00
132	Eletro duto 1"	UNID	100	R\$14,50	R\$1.450,00
134	Eletro duto 1/4	UNID	100	R\$19,78	R\$1.978,00
135	Emenda 100 mm P.V.C.	UNID	50	R\$3,80	R\$190,00
137	Emenda de 1" P.V.C.	UNID	50	R\$1,70	R\$85,00
138	Emenda de 3/4 P.V.C.	UNID	40	R\$1,00	R\$40,00
139	Emenda comum com cabo	UNID	40	R\$33,00	R\$1.320,00
140	Eletrodo 2.5	KG	500	R\$13,40	R\$4.020,00
141	Emenda com cabo	UNID	10	R\$32,00	R\$320,00
142	Escada com 7 degaus	UNID	3	R\$168,00	R\$504,00
143	ESCADA, esticavel c/13 degraus 7,20 m	UNID	5	R\$620,00	R\$3.100,00
144	ESCADA, esticavel c/08 degraus	UNID	5	R\$487,00	R\$2.435,00
146	Espude - bolsa para vaso	UNID	50	R\$3,00	R\$150,00
147	Estopa branca pacote 150g	UNID	500	R\$2,99	R\$1.495,00
148	Facão - canhão	UNID	5	R\$20,00	R\$100,00
151	Facão cometa nº 22	UNID	3	R\$59,00	R\$177,00
152	Ferro Enrijecido Para Telhado na chapa 14" 25x50mm com 6mts	UNID	200	R\$86,00	R\$17.200,00
153	Tubo retangular metalon 40 x 30 na chapa 14" (6mts)	UNID	600	R\$74,00	R\$44.400,00
154	Tubo retangular metalon 50 x 30 na chapa 18" (6mts)	UNID	600	R\$68,00	R\$40.800,00
155	Ferro Viga 95x30 U Chapa 14" (6mts)	UNID	200	R\$122,00	R\$24.400,00
156	Ferro Viga 100x40 U Chapa 14" (6mts)	UNID	200	R\$137,00	R\$27.400,00
157	Fechadura auxiliar trava de segurança TETRAPARK Nº140	UNID	30	R\$79,00	R\$2.370,00
158	Fechadura auxiliar trava de segurança TETRAPARK Nº142	UNID	20	R\$79,00	R\$1.580,00
159	Fechadura para porta de madeira	UNID	30	R\$30,00	R\$900,00
165	Fio paralelo 2 x 4mm	Rolo	200	R\$320,00	R\$64.000,00
166	Fio paralelo 2,5 mm - 100 m cada rolo	Rolo	200	R\$195,00	R\$39.000,00
168	Fita isolante 20 m	UNID	100	R\$4,80	R\$480,00
171	FITA veda rosca 18mmx25	UNID	30	R\$2,60	R\$78,00
173	Flange 50	UNID	50	R\$12,30	R\$615,00
175	Flange de 3/4	UNID	50	R\$6,90	R\$345,00
176	Flange de 1"	UNID	50	R\$10,21	R\$510,50
177	Folha de Madeira resinado comum - medida: 1,10x2,20x15mm	UNID	100	R\$194,00	R\$19.400,00
178	Folha de chapa ondulada 1,00x 2,00 chapa 20"	UNID	50	R\$138,00	R\$6.900,00
182	Interruptor 1 seção com tomada	UNID	100	R\$8,23	R\$823,00
186	Interruptor 3 seções interno	UNID	100	R\$7,90	R\$790,00
187	Interruptor externo	UNID	100	R\$3,20	R\$320,00
188	Janela de 1,50 x 1,20	UNID	50	R\$69,00	R\$3.450,00
189	Janela Basculante 60 x 60	UNID	25	R\$69,00	R\$1.725,00
190	Janela de 1 x 1,00	UNID	30	R\$162,00	R\$4.860,00
191	Janela de 1 x 1,20	UNID	30	R\$174,00	R\$5.220,00
192	Joelho 100 mm esgoto	UNID	35	R\$4,20	R\$147,00
193	Joelho P.V.C. de 50 mm	UNID	35	R\$2,60	R\$91,00
196	Lâmpada incandescente 40w	UNID	120	R\$4,20	R\$504,00
202	Lavatorio de louça branco	UNID	50	R\$61,00	R\$3.050,00
206	Linha de pedreiro 50 m	UNID	20	R\$3,90	R\$78,00
208	Lixa de ferro 100	UNID	100	R\$2,40	R\$240,00
209	Lixa de ferro 36	UNID	100	R\$2,80	R\$280,00
210	Lixa de ferro 60	UNID	100	R\$2,80	R\$280,00
211	Lixa de ferro 80	UNID	100	R\$2,80	R\$280,00
226	Luva 2" P.V.C.	UNID	50	R\$4,00	R\$200,00
232	Luva de 30 L.R. P.V.C.	UNID	50	R\$4,50	R\$225,00
233	Luva de 50 P.V.C.	UNID	15	R\$2,90	R\$43,50
235	Luva de LR 20mm	UNID	100	R\$0,80	R\$80,00
236	Luva de LR 25mm	UNID	100	R\$1,80	R\$180,00
237	Luva de P.V.C esgoto 100mm	UNID	100	R\$3,98	R\$398,00
239	Manta colável 60 cm x 10m	UNID	30	R\$148,00	R\$4.440,00
242	Martelo 29 com cabo	UNID	10	R\$20,00	R\$200,00
245	Massa plastica adesiva 400g	UNID	10	R\$10,24	R\$102,40
247	METALON 30X20 na chapa 14	UNID	100	R\$56,00	R\$5.600,00
248	METALON 50x30 na chapa 14	UNID	100	R\$66,00	R\$6.600,00
249	METALON 70X30 na chapa 14	UNID	100	R\$112,00	R\$11.200,00
252	Nível de madeira	UNID	10	R\$10,80	R\$108,00
253	Oculos de proteção	UNID	20	R\$5,70	R\$114,00
255	PADRAO POPULAR MONOFASICO	UNID	50	R\$720,00	R\$36.000,00
256	PADRAO POPULAR TRIFASICO	UNID	5	R\$1.050,00	R\$5.250,00
257	Palha de aço nº 1 - pacote com 20 unidades	UNID	100	R\$20,00	R\$2.000,00
259	Parafuso 10 mm	UNID	100	R\$0,28	R\$28,00
267	Parafuso 90	UNID	100	R\$0,40	R\$40,00
268	Parafuso Galvanizado 16x200 com porca e arruela	UNID	200	R\$26,00	R\$5.200,00
269	Parafuso para telha 5/16x110, com vedação, pacote com 100 unidades	UNID	500	R\$0,62	R\$310,00
270	Parafuso rosca suberba 6mm	UNID	100	R\$0,10	R\$10,00
271	Peneira grossa	UNID	10	R\$16,20	R\$162,00
272	Peneira media	UNID	10	R\$16,20	R\$162,00
273	PENEIRA, para areia nº 55	UNID	10	R\$16,20	R\$162,00
274	Pia fibra 1 m	UNID	5	R\$79,00	R\$395,00
275	Pia fibra 1,2 m	UNID	5	R\$93,00	R\$465,00
276	Pia fibra 1,5 m	UNID	5	R\$134,00	R\$670,00
277	Pia inox 1 m	UNID	5	R\$149,00	R\$745,00
278	Pia inox 1,2 m	UNID	5	R\$148,00	R\$740,00
279	Pia inox 1,5 m	UNID	5	R\$203,00	R\$1.015,00
280	Pia inox 1,8 m	UNID	5	R\$369,00	R\$1.845,00
281	Pia marmorite 1 m	UNID	5	R\$207,00	R\$1.035,00
282	Pia marmorite 1,2 m	UNID	5	R\$132,00	R\$660,00
283	Pia marmorite 1,5 m	UNID	10	R\$159,00	R\$1.590,00

287	Pincel 2" com cerdas de náilon, base achatada	UNID	20	R\$3,75	R\$75,00
288	Pincel 3 1/2 com cerdas de náilon, base achatada	UNID	20	R\$6,39	R\$127,80
294	Piso antiderrapante P14 - cor a ser definida	UNID	500	R\$16,46	R\$8.230,00
295	Pó de brita	M³	500	R\$169,00	R\$84.500,00
296	Pó Xadrez 250 g - cores variadas	UNID	50	R\$1,60	R\$80,00
297	Porca - 3/4	UNID	350	R\$0,86	R\$301,00
300	Porca - 3/8	UNID	350	R\$0,15	R\$52,50
302	Porta lisa, canela, madeira, semi-oca, prensada de primeira qualidade, para verniz, tamanho 2,10mx80cmx35mm de espessura	UNID	50	R\$137,00	R\$6.850,00
303	Porta lisa, canela, madeira, semi-oca, prensada de primeira qualidade, para verniz, tamanho 2,10mx70cmx35mm de espessura	UNID	60	R\$137,00	R\$8.220,00
304	Porta lisa, canela, madeira, semi-oca, prensada de primeira qualidade, para verniz, tamanho 2,10mx80cmx35mm de espessura	UNID	50	R\$137,00	R\$6.850,00
305	Porta lisa, canela, madeira, semi-oca, prensada de primeira qualidade, para verniz, tamanho 2,10mx90cmx35mm de espessura	UNID	50	R\$137,00	R\$6.850,00
310	Prego 15 x 15 - pacote 1 kg	KG	100	R\$11,20	R\$1.120,00
314	Prego 18 x 30 - pacote 1 kg	KG	200	R\$8,50	R\$1.700,00
319	Prego para ripa 15x18	KG	200	R\$10,80	R\$2.160,00
320	Prego para tela de amianto	KG	100	R\$13,20	R\$1.320,00
321	PREGO, galvanizado p/telhado 18x36C Arruela 30 KG	KG	100	R\$14,67	R\$1.467,00
322	Quadro para 16 disjuntores	UNID	10	R\$42,00	R\$420,00
324	Quadro para 8 disjuntores	UNID	10	R\$26,57	R\$265,70
325	Rabicho 25 mm com 40cm	UNID	50	R\$4,20	R\$210,00
326	Rabicho 25 mm com 50cm	UNID	50	R\$3,38	R\$169,00
327	Rabicho de 25 mm com 30 cm	ROLO	50	R\$3,98	R\$199,00
328	RASTELO, em plástico, dimensões altura 50 cm, largura 40 cm, cabo de madeira, com 1,20m, para serviços de jardinagem	UNID	150	R\$18,67	R\$2.800,50
329	REBITE de 18x14, embalagem pct. c/1000 unids	UNID	10	R\$82,00	R\$820,00
331	Redução esgoto 100 x 75	UNID	80	R\$4,89	R\$391,20
332	Redução esgoto 50 x 40	UNID	50	R\$1,89	R\$94,50
335	Registro de 1/2 esfera plastico	UNID	100	R\$5,90	R\$590,00
340	Rolo espuma 15 cm	UNID	100	R\$3,80	R\$380,00
341	Rolo espuma 23 cm	UNID	100	R\$6,28	R\$628,00
343	Selador - 18 lt	UNID	300	R\$73,00	R\$21.900,00
344	Soquete sem rabicho	UNID	300	R\$3,98	R\$119,40
347	Tampão esgoto 100 mm	UNID	100	R\$3,98	R\$398,00
349	Tampão esgoto 50 mm	UNID	50	R\$1,98	R\$99,00
350	Tampão P.V.C. 3/4	UNID	50	R\$0,95	R\$47,50
352	Tampão P.V.C. 1"	UNID	50	R\$1,95	R\$97,50
353	Tampão P.V.C. 40	UNID	50	R\$2,30	R\$115,00
355	Tanque fibra 0,60 x 1,20	UNID	20	R\$143,00	R\$2.860,00
356	Tê esgoto 100 mm	UNID	50	R\$7,00	R\$350,00
357	Tê esgoto 100 x 50	UNID	50	R\$7,60	R\$380,00
358	Tê esgoto 100 x 75	UNID	50	R\$8,00	R\$400,00
360	Tê esgoto 50 mm	UNID	50	R\$3,50	R\$175,00
361	Tê esgoto 75 mm	UNID	50	R\$6,78	R\$339,00
362	Tê P.V.C. 1/2 L.R.	UNID	50	R\$1,90	R\$95,00
363	Tê P.V.C. 3/4 L.R.	UNID	50	R\$2,00	R\$100,00
364	Tê P.V.C. 3/4 x 1/2 L.R.M.	UNID	50	R\$2,00	R\$100,00
365	Tê P.V.C. de 1/2 rosca azul	UNID	50	R\$4,80	R\$240,00
366	Telha amianto 2,44x0,50	UNID	100	R\$18,48	R\$1.848,00
367	Telha amianto 3,66x0,05x1,10	UNID	50	R\$108,00	R\$5.400,00
369	Telha cerâmica plan	MILHEIRO	100	R\$1.080,00	R\$108.000,00
370	Telha fibrocimento, medidas 2,44mx1,10mx8mm	UNID	50	R\$21,00	R\$1.050,00
373	Tijolo ceramico 6 furos	MILHEIRO	100	R\$670,00	R\$67.000,00
374	Tijolo ceramico 8 furos	MILHEIRO	150	R\$1.050,00	R\$157.500,00
376	Tinta acrílica 18 l Latex P.V.A. externo	UNID	200	R\$129,80	R\$25.960,00
378	Tinta esmalte 900 ml - cor a ser definida	UNID	200	R\$13,00	R\$2.600,00
380	Tinta Latex 18 l - cor a ser definida	UNID	200	R\$90,00	R\$18.000,00
381	Tinta para piso 18 l - cor a ser definida	UNID	200	R\$140,00	R\$28.000,00
383	Tinta Spray - cores variadas - 250 g	UNID	200	R\$1,89	R\$378,00
391	Treliça 60mt	UNID	300	R\$26,00	R\$7.800,00
392	Trena 30 m	UNID	2	R\$26,00	R\$52,00
393	Trena 5 m	UNID	2	R\$9,70	R\$19,40
394	Trena 50 m	UNID	2	R\$29,80	R\$59,60
395	Trinco 4"	UNID	50	R\$5,20	R\$260,00
396	Tubo 100 mm C.A. 6 m	UNID	100	R\$46,00	R\$4.600,00
397	Tubo 150 mm C.A. 6 m	UNID	100	R\$120,00	R\$12.000,00
398	Tubo 40 mm C.A. 6 m	UNID	100	R\$20,00	R\$2.000,00
399	Tubo 50 mm C.A. 6 m	UNID	100	R\$28,98	R\$2.898,00
400	Tubo preto 1" (mangueira) - com 100 m	UNID	100	R\$145,00	R\$14.500,00
401	Tubo preto 1/2 (mangueira) - com 100 m cada	UNID	100	R\$86,00	R\$8.600,00
402	Tubo preto 3/4 (mangueira) - com 100 m cada	UNID	100	R\$99,00	R\$9.900,00
404	Valvula Americana plastica de 1"	UNID	100	R\$4,80	R\$480,00
406	Vaso sanitario acoplado	UNID	100	R\$270,00	R\$27.000,00
407	Vaso sanitário comum	UNID	100	R\$103,00	R\$10.300,00
408	Veda calha de 285 g	UNID	100	R\$11,58	R\$1.158,00
409	Vergalhão 1/4 12m	UNID	100	R\$21,00	R\$2.100,00
410	Vergalhão 1/2 12m	UNID	100	R\$62,00	R\$6.200,00
411	Vergalhão 3/4 12m	UNID	100	R\$98,00	R\$9.800,00
412	Vergalhão 5/8 12m	UNID	100	R\$143,00	R\$14.300,00
413	Vergalhão 1/2 12m	UNID	100	R\$131,00	R\$13.100,00
416	Veda anel ponteiros	UNID	50	R\$7,20	R\$360,00
417	Valvula para pisos de laosa	UNID	30	R\$3,00	R\$90,00
418	Vedalt	LTS	250	R\$9,00	R\$2.250,00
					R\$2.278.600,00

## PALMAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - EIRELI

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Alicete comum	UNID	20	R\$14,00	R\$280,00
16	Arame galvanizado - nº 16	UNID	100	R\$12,00	R\$1.200,00
23	aroeira - %	UNID	10.000	R\$0,50	R\$5.000,00
29	Bainha para fiação	UNID	50	R\$18,00	R\$900,00
47	Bota de Borracha Cano Longo	UNID	100	R\$23,00	R\$2.300,00
48	Braçadeira chaveta %	UNID	50	R\$1,50	R\$75,00
74	Cabo flex. 10 mm Rolo com 100 metros	Rolo	100	R\$400,00	R\$40.000,00
76	Cabo monoflex 10mm Rolo com 100 metros	Rolo	100	R\$350,00	R\$35.000,00
78	Cabo pp 2 x 2,5mm	Rolo	50	R\$320,00	R\$16.000,00
90	Cal para massa composto por hidróxido de cálcio e hidróxido de magnésio, baixo teor de sedimentação, SC 20KG	UNID	500	R\$16,50	R\$8.250,00
111	Conector perfurante	UNID	50	R\$19,00	R\$950,00
114	Cordão de cobre NU 10mm	UNID	100	R\$7,40	R\$740,00
123	Disjuntor 32 A	UNID	100	R\$6,50	R\$650,00
125	Disjuntor tripolar 225 A	UNID	3	R\$490,00	R\$1.470,00
127	Disjuntor unipolar 20 A	UNID	100	R\$6,50	R\$650,00
128	Disjuntor unipolar 32 A	UNID	150	R\$6,50	R\$975,00
129	Disjuntor unipolar 40 A	UNID	50	R\$7,90	R\$395,00
160	Fio 2,5 mm - 100 m (rolo cada) flexível	Rolo	200	R\$118,00	R\$23.600,00
161	Fio 4 mm - 100 m rolo flexível	Rolo	300	R\$198,00	R\$59.400,00
162	Fio 6 mm - 100 m rolo flexível	Rolo	300	R\$250,00	R\$75.000,00
163	Fio 10 mm - 100 m rolo flexível	Rolo	300	R\$412,00	R\$123.600,00
167	FITA crepe, dimensões 48mmX50m	UNID	30	R\$9,00	R\$270,00
172	FITA, veda rosca, teflon, produto 100% a base de teflon (politetrafluoretileno), norma ABNT NBR 13124, dimensão 18 mm x 25 m, 100	UNID	50	R\$5,00	R\$250,00
195	LAMINA DE SERRA, 12 polegadas, 18 dentes por polegada.	CX	10	R\$360,00	R\$3.600,00
197	Lâmpada LED 30 w	UNID	500	R\$37,50	R\$18.750,00
198	Lâmpada LED 25w	UNID	500	R\$23,50	R\$11.750,00
200	Lâmpadas led 50w	UNID	500	R\$36,50	R\$18.250,00
212	Lixa de madeira 100	UNID	100	R\$0,50	R\$50,00
213	Lixa de madeira 120	UNID	100	R\$0,50	R\$50,00
214	Lixa de madeira 60	UNID	100	R\$0,80	R\$80,00
215	Lixa de madeira 80	UNID	100	R\$0,80	R\$80,00
216	Lixa de massa 220	UNID	100	R\$0,50	R\$50,00
217	Lixa de massa 60	UNID	100	R\$0,50	R\$50,00
218	Lixa de massa 100	UNID	100	R\$0,50	R\$50,00
219	Lixa de massa 120	UNID	30	R\$0,50	R\$15,00
220	Lixa de massa 50	UNID	30	R\$0,80	R\$24,00
221	Lixa de massa 80	UNID	30	R\$0,80	R\$24,00
244	Massa corrida acrílica 15 kg	UNID	200	R\$29,90	R\$5.980,00
306	POSTE D CIMENTO ARMADO DE 7,5M	UNID	50	R\$1.450,00	R\$72.500,00
307	Poste De Jardim 2 Globo De Vidro Transparente 2,16m	UNID	100	R\$420,00	R\$42.000,00
308	Poste De Jardim 4 Globo De Vidro ou Transparente 2,16m	UNID	100	R\$790,00	R\$79.000,00
336	Registro de pressão - chuveiro - 3/4	UNID	100	R\$9,50	R\$950,00
337	Registro de pressão - chuveiro - 1/2	UNID	50	R\$8,50	R\$425,00
375	Tinher 900 ml	UNID	500	R\$9,80	R\$4.900,00
386	Torneira de 1/2 metal 18 cm	UNID	100	R\$25,50	

## MEGACOM EIRELI

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Anti-ferrugem	UNID	50	R\$7,25	R\$362,50
14	Arame galvanizado - nº 12	UNID	100	R\$9,90	R\$990,00
19	ARCO DE SERRA, lâmina serra Padrão 12 polegadas, material cabo polipropileno, tratamento superficial niquelado, tipo regulável, tamanho 12	UNID	20	R\$13,75	R\$275,00
30	Balde de 18l de ZARCAO na cor Azul	UNID	300	R\$170,00	R\$51.000,00
37	Barra roscaada - %	UNID	2.000	R\$19,80	R\$39.600,00
38	Barra roscaada - 1/2	UNID	600	R\$7,90	R\$4.740,00
39	Barra roscaada - 1/4	UNID	1.500	R\$2,40	R\$3.600,00
42	Betoneira Monofasica 400 lts	UNID	1	R\$3.450,00	R\$3.450,00
44	Bocal Patlton	UNID	200	R\$3,30	R\$660,00
49	Braço chuveiro	UNID	90	R\$3,18	R\$286,20
67	Bucha 10 mm	UNID	500	R\$0,08	R\$40,00
68	Bucha 6 mm	UNID	500	R\$0,06	R\$30,00
69	Bucha 8 mm	UNID	350	R\$0,05	R\$17,50
72	Cabo de aço 15mm 1/2 (entrega em metros)	UNID	300	R\$16,19	R\$4.857,00
73	cabo de aço 16mm (entrega em metros)	UNID	500	R\$27,38	R\$13.690,00
75	Cabo flex. 2,5 mm Rolo com 100 metros	Rolo	100	R\$96,50	R\$9.650,00
84	Caixa d'água 500 l fibra	UNID	50	R\$200,00	R\$10.000,00
87	Caixa sanfonada com ralo 10 x 10	UNID	50	R\$6,66	R\$333,00
98	Chuveiro comum	UNID	60	R\$5,50	R\$330,00
113	Corda de nylon - 3/8	MTS	100	R\$3,05	R\$305,00
115	Corrente fina para motor Serra 066	UNID	100	R\$121,00	R\$12.100,00
116	Corrente grossa para motor Serra 066	UNID	100	R\$121,00	R\$12.100,00
126	Disjuntor tripolar 50 A	UNID	50	R\$35,50	R\$1.775,00
131	Ducha para banho	UNID	100	R\$24,25	R\$2.425,00
133	Eleto duto 3/4	UNID	100	R\$7,00	R\$700,00
136	Emenda de 1/2 P.V.C.	UNID	50	R\$0,80	R\$40,00
149	Fiação corneta nº 18	UNID	5	R\$30,10	R\$150,50
150	Fiação corneta nº 20Fiação corneta nº 22	UNID	5	R\$29,19	R\$145,95
164	Fio paralelo 1,5 mm - 100 m cada rolo	Rolo	200	R\$170,00	R\$34.000,00
174	Flange de %	UNID	50	R\$4,91	R\$245,50
181	Haste de cobre 2 mts p/ aterramento	UNID	50	R\$14,21	R\$710,50
183	Interruptor 1 seção interno	UNID	100	R\$3,93	R\$393,00
184	INTERRUPTOR 1 SECAO SIMPLES	UNID	100	R\$3,60	R\$360,00
185	Interruptor 2 seções interno	UNID	100	R\$5,50	R\$550,00
201	Lapis para obra	UNID	10	R\$1,75	R\$17,50
207	Lixa de água 120	UNID	100	R\$1,40	R\$140,00
224	Luva 1" % P.V.C.	UNID	50	R\$5,90	R\$295,00
225	Luva 1" % P.V.C.	UNID	50	R\$3,08	R\$154,00
227	Luva 1" P.V.C.	UNID	50	R\$1,15	R\$57,50
228	Luva 3/4 P.V.C.	UNID	50	R\$0,75	R\$37,50
229	Luva de 1/2 P.V.C.	UNID	50	R\$0,46	R\$23,00
230	Luva de 3/4 L.R. P.V.C.	UNID	50	R\$1,60	R\$80,00
231	Luva de 3/4 P.V.C.	UNID	50	R\$0,75	R\$37,50
234	Luva de couro	pares	50	R\$8,25	R\$412,50

238	Luva de redução 50 x 40	UNID	30	R\$1,67	R\$50,10
243	Máscara de proteção para pintura	UNID	1000	R\$1,50	R\$1.500,00
246	Massa Pox - 100 g	UNID	10	R\$9,64	R\$96,40
250	Niples 20mm com conexão de rosca do lado de fora	UNID	20	R\$0,62	R\$12,40
251	Niples 25mm com conexão de rosca do lado de fora	UNID	20	R\$0,49	R\$9,80
258	Parafuso 1/4 x 75	UNID	100	R\$0,45	R\$45,00
260	Parafuso 10mm com bucha	UNID	100	R\$0,55	R\$55,00
261	Parafuso 10mm com bucha	UNID	100	R\$0,55	R\$55,00
262	Parafuso 3,5 x 75	UNID	100	R\$0,26	R\$26,00
263	Parafuso 3/8 x 10	UNID	20	R\$2,15	R\$43,00
264	Parafuso 3/8 x 3	UNID	20	R\$0,35	R\$7,00
265	Parafuso 3/8 x 3 1/2 sextavado	UNID	300	R\$0,96	R\$288,00
266	Parafuso 4,2 x 25	UNID	100	R\$0,07	R\$7,00
284	Pincel 1 1/2 com cerdas de nylon, base achatada	UNID	20	R\$3,60	R\$72,00
285	Pincel 1" com cerdas de nylon, base achatada	UNID	20	R\$2,30	R\$46,00
298	Porca - 1/2	UNID	350	R\$0,05	R\$17,50
299	Porca - 1/4	UNID	350	R\$0,08	R\$28,00
301	porca - 5/16	UNID	350	R\$0,14	R\$49,00
323	Quadro para 6 disjuntores	UNID	10	R\$20,00	R\$200,00
338	Rejunte 1 kg	UNID	1.000	R\$3,90	R\$3.900,00
348	Tampão esgoto 40 mm	UNID	50	R\$1,80	R\$90,00
351	Tampão P.V.C. %	UNID	50	R\$0,80	R\$40,00
354	Tampão P.V.C. 50	UNID	50	R\$3,40	R\$170,00
359	Tê esgoto 40 mm	UNID	50	R\$1,80	R\$90,00
371	TESOURA PARA PODA DE PLANTA 8"	UNID	5	R\$25,40	R\$127,00
377	Tinta acrílica interno 18 l semi-brilho	UNID	200	R\$20,00	R\$4.000,00
382	Tinta Zarcão na cor Azul ou Verde (1 LITRO)	UNID	200	R\$14,00	R\$2.800,00
385	Torneira de 1/2 metal	UNID	100	R\$19,50	R\$1.950,00
387	Torneira de 1/2 plastica alavanca	UNID	100	R\$4,82	R\$482,00
388	Torneira de 1/2 plastica comum	UNID	100	R\$2,80	R\$280,00
389	Torneira de 1/2 plastica para jardim	UNID	100	R\$2,18	R\$218,00
390	Torneira para filtro - alavanca interior	UNID	100	R\$3,15	R\$315,00
405	Válvulas plasticas DOCOL para descarga	UNID	100	R\$99,80	R\$9.980,00
					R\$278.215,50

## M. L. DE SOUZA EIRELI

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT	ML	ML
1	COLA adesiva plastica, embalagem frasco c/75 g	UNID	100	R\$3,30	R\$330,00
3	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, 2 polegadas	UNID	50	R\$2,67	R\$133,50
4	Adaptador % polietileno	UNID	50	R\$0,30	R\$15,00
5	Adaptador 50 polietileno	UNID	200	R\$1,36	R\$272,00
6	Adaptador E20 para E40	UNID	200	R\$6,80	R\$1.360,00
7	Adaptador 1/2 polietileno	UNID	100	R\$0,22	R\$22,00
15	Arame galvanizado - nº 14	UNID	50	R\$12,30	R\$615,00
55	Broca 4 mm de ferro	UNID	10	R\$2,54	R\$25,40
56	Broca aço 1/8	UNID	50	R\$2,02	R\$101,00
59	Broca chata de 1/2 para madeira	UNID	50	R\$4,52	R\$226,00
60	Broca chata de 1/4, para madeira.	UNID	20	R\$3,93	R\$78,60
61	Broca chata de 3/8 para madeira	UNID	20	R\$4,03	R\$80,60
62	Broca chata de 5/16 para madeira	UNID	20	R\$3,99	R\$79,80
63	Broca Vidia 1/4	UNID	20	R\$3,12	R\$62,40
64	Broca Vidia 5/16	UNID	20	R\$4,87	R\$97,40
65	Broca quadrada nylon media	UNID	500	R\$3,75	R\$1.875,00
66	Broca redonda fibra cabo madeira	UNID	100	R\$4,98	R\$498,00
70	Cabo 10mm (FIO METRO)	UNID	500	R\$4,99	R\$2.495,00
79	Cadado medio 20mm	UNID	30	R\$9,24	R\$277,20
80	Cadado medio 30mm	UNID	30	R\$10,90	R\$327,00
86	Caixa descarga completa branca	UNID	500	R\$23,11	R\$11.555,00
88	Caixa sanfonada com ralo 10 x 15	UNID	100	R\$12,86	R\$1.286,00
92	Carriinho de mão reforçado de ferro maciço, com roda, pneu e câmara	UNID	100	R\$193,94	R\$19.394,00
95	Cavadeira articuladas com cabo	UNID	20	R\$39,14	R\$782,80
104	Cola massa durepox100 gr	UNID	100	R\$6,79	R\$679,00
105	Colher de pedreiro nº 10	UNID	20	R\$12,73	R\$254,60
106	Colher de pedreiro nº 9	UNID	20	R\$11,35	R\$227,00
117	Desempendadeira de aço dentada	UNID	20	R\$6,08	R\$121,60
118	Desempendadeira de aço lisa	UNID	20	R\$6,93	R\$138,60
120	Disco de policorte 7"	UNID	150	R\$4,38	R\$657,00
122	Disco para maquina diamantado	UNID	50	R\$9,95	R\$497,50
145	Espanla nº 12	UNID	10	R\$5,10	R\$51,00
169	Fita isolante auto fuzão 20 m	UNID	100	R\$20,62	R\$2.062,00
170	FITA veda rosca 12mmX10	UNID	100	R\$1,02	R\$102,00
194	Labanca	UNID	10	R\$78,14	R\$781,40
199	Lâmpadas de led zin led 24	UNID	20	R\$17,36	R\$347,20
203	Lima fina para madeira	UNID	100	R\$4,15	R\$415,00
204					

291	Pincel de 1/2 com cerdas de nylon, base achatada	UNID	10	R\$1,04
292	Pino fêmea para tomada	UNID	200	R\$2,99
293	Pino macho para tomada	UNID	100	R\$2,80
309	Prego 12 x 12 - pacote 1 kg	KG	100	R\$12,00
311	Prego 17 x 21 - pacote 1 kg	KG	200	R\$8,92
312	Prego 17 x 27 - pacote 1 kg	KG	200	R\$9,74
313	Prego 18x24 - pacote 1 Kg	KG	100	R\$8,95
315	Prego 19 x 36 - pacote 1 kg	KG	200	R\$9,28
316	Prego 22 x 42 - pacote 1 kg	KG	200	R\$9,28
317	Prego 25 x 72 - pacote 1 kg	KG	200	R\$10,40
318	Prego para caibro 18x27	KG	200	R\$9,28
333	Refletor de led 20w	UNID	200	R\$36,90
334	Refletor de led 10w	UNID	50	R\$25,56
339	Rele Foto Elétrico com Janela	UNID	1.000	R\$13,50
342	Rolo de Lã extra	UNID	100	R\$21,55
345	TALHADEIRA, 12 forjada em aço sextavado trefilado SAE 1045/1050, tempera em ambas as pontas	UNID	5	R\$8,82
346	Tampa para vaso sanitário - jogo completo	UNID	100	R\$17,07
372	TESOURA, para grama, cabo metálico	UNID	10	R\$22,49
379	Tinta esmalte base água 18l - cor a ser definida	UNID	1000	R\$390,99
384	Tomada externa	UNID	100	R\$2,58
403	Turquesa	UNID	5	R\$21,62
414	Verniz 3.600 ml brilhante	UNID	100	R\$61,84
415	Verniz 3.600 ml mogno	UNID	100	R\$71,86

## Atos da Secretaria de Administração

## AVISO DE TOMADA DE DECISÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO - TO torna público que os Processo licitatório seguintes, devido ausência de publicação em jornal, foram adiados conforme segue:

1 - Tomada de Preços nº. 04/2020. Contratação de empresa especializada em PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TSD COM DRENAGEM E SINALIZAÇÃO, DE VIAS URBANAS NO SETOR VISTA ALEGRE – Trecho 01 2ª Etapa, parte da Rua Sabia I e Parte da Rua Pássaro Preto”. (Tudo de acordo com o Quadro de Composição do BDI, Planta Orçamentaria, Cronograma Físico-Financeiro e QCI – Quadro de Composição de conforme Operação nº 1064162-56 e proposta nº 885805/2019. Valor previsto para a execução: R\$ 378.774,72. Abertura e Julgamento: 09 horas, do dia 18/08/2020.

2 - Tomada de Preços nº. 05/2020. Contratação de empresa especializada em PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TSD COM DRENAGEM E SINALIZAÇÃO, DE VIAS URBANAS NO SETOR VISTA ALEGRE – Trecho 02 2ª Etapa, Av. João Agostinho de Oliveira TR-06, João Agostinho de Oliveira TR-07, João Agostinho de Oliveira TR-08, Rua Canario, Rua Martim Pescador, e Rua das Araras”. (Tudo de acordo com o Quadro de Composição do BDI, Planta Orçamentaria, Cronograma Físico-Financeiro e QCI – Quadro de Composição de conforme Operação nº 1064691-70 e proposta nº 885300/2019. Valor previsto para a execução: R\$ 479.989,10. Abertura e Julgamento: 10 horas, do dia 18/08/2020.

3 - Tomada de Preços nº. 06/2020. Contratação de empresa especializada em PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TSD COM DRENAGEM E SINALIZAÇÃO, DE VIAS URBANAS NO SETOR VISTA ALEGRE – Trecho 03 2ª Etapa, Av. João Agostinho de Oliveira TR-09, Rua Perdiz, Rua Beija-flor ”. (Tudo de acordo com o Quadro de Composição do BDI, Planta Orçamentaria, Cronograma Físico-Financeiro e QCI – Quadro de Composição de conforme Operação nº 1064536-06 e proposta nº 885755/2019. Valor previsto para a execução: R\$ 236.649,33. Abertura e Julgamento: 11 horas, do dia 18/08/2020.

Os editais serão disponibilizados no prédio da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão - TO, onde ocorrerá a sessão de licitação, pode ser solicitado no email: [licitacaotabocao@gmail.com](mailto:licitacaotabocao@gmail.com) ou baixado no sítio eletrônico <http://fortalezadotabocao.to.gov.br/>.

Maiores informações: tel. (63) 3440-1307.

Fortaleza do Tabocão - TO, 30 de julho de 2020.

Diego Henrique Silvério Costa  
Presidente CPL

## AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tabocão – TO, através da CPL torna público que:

RESOLVE:

Suspender o EDITAL Nº 01 /2020 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL DE SAÚDE PARA ENFRENTAMENTO À COVID- 19, NO MUNICÍPIO DE TABOCÃO- TO, até nova data de abertura ulterior, que será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente, por motivo de alterações no edital.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone 063-3440-1307.

Tabocão, 30 de julho de 2020.

Diego Henrique Silvério Costa  
Presidente da CPL



## Diário Oficial Eletrônico

### de Fortaleza do Tabocão -TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Wagner Teixeira de Farias  
**Prefeito**

Manoel Alves Ferreira Neto  
**Secretário de Administração**

*Editado pela Secretaria de Administração*

